


Edição 1.274 | Ano 10
10 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N° 013/2022 - ALTERAÇÃO DE NOMES ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PRXSONC9-E5M40BRU-YKSBGHXF-OBFBHBHZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 
 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
              Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

 

                            DECRETO Nº 013/2023 DE 10 DE JANEIRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a alteração do nome de 

algumas Escolas Municipais. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAJUTIBA – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil, e pela Lei Orgânica do 

Município, vem por meio deste Ato Administrativo,  

 

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar o nome das escolas municipais que passaram a 

funcionar em Tempo Integral,  

 

CONSIDERANDO o Parecer CME nº 02/2020 que norteia a Educação em Tempo Integral no 

município de Acajutiba,  

  

CONSIDERANDO o Parecer CME nº 06/2022 que aprova a alteração do nome das Escolas em 

Tempo Integral,  

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - As escolas relacionadas no ANEXO I, passam a funcionar a partir de 11 de janeiro de 

2023 com os seus nomes acrescidos da nomenclatura “EM TEMPO INTEGRAL”. 

 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor a partir da presente data, dando-se lhe a mais ampla 

divulgação.  

 

 

Nº NOME DA ESCOLA PASSA A CHAMAR-SE 

1  Escola Municipal Antônio Joaquim de 

Oliveira 

Escola Municipal em Tempo Integral Antônio 

Joaquim de Oliveira 

Edição 1.274 | Ano 10
10 de janeiro de 2023

Página 3

DECRETON° 013/2022 - ALTERAÇÃODE NOMES ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL.

Certificação Digital: PRXSONC9-E5M40BRU-YKSBGHXF-OBFBHBHZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       Gabinete do Prefeito 
 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
              Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br 
 

2  Escola Municipal Dr. Geraldo 

Vasconcelos de Seixas Pereira 

Centro Municipal de Educação Infantil Dr. Geraldo 

Vasconcelos de Seixas Pereira 

3  Escola Municipal Professora Maria da 

Glória Oliveira do Amor 

Escola Municipal em Tempo Integral Professora 

Maria da Glória Oliveira do Amor 

4  Escola Municipal Professora Maria de 

Lourdes Oliveira Vasconcelos  

Escola Municipal em Tempo Integral Professora 

Maria de Lourdes Oliveira Vasconcelos 

5  Escola Municipal Valeriano Gomes de 

Carvalho  

Escola Municipal em Tempo Integral Valeriano 

Gomes de Carvalho  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA - BAHIA, 10 DE JANEIRO 
DE 2023. 

 

 

Alexsandro Menezes de Freitas 

                Prefeito 

 

Edição 1.274 | Ano 10
10 de janeiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: PRXSONC9-E5M40BRU-YKSBGHXF-OBFBHBHZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



Edição 1.274 | Ano 10
10 de janeiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: PRXSONC9-E5M40BRU-YKSBGHXF-OBFBHBHZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



Edição 1.274 | Ano 10
10 de janeiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: PRXSONC9-E5M40BRU-YKSBGHXF-OBFBHBHZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



Edição 1.274 | Ano 10
10 de janeiro de 2023

Página 7

Certificação Digital: PRXSONC9-E5M40BRU-YKSBGHXF-OBFBHBHZ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO N° 013/2022 - ALTERAÇÃO DE NOMES ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL.


		2023-01-10T09:56:45-0300




